dabo, non impignorabo, non alienabo, et quod non permutabo nec

accensabo aiiquid de bonis praîdictis in prœjudicium et damnum prae-

dicti prioratus et pertinenciarum suarum, sed alienata et maie distracta

ad jus et proprietatem prœdicti prioratus revocabo, et omnia bona ejus

in bono statu servabo et defendam pro posse meo bona fide, et nihil

faciam ad damnum dicti prioratus vel pertinenciarum suarum, me

sciente, et fieri non permittam pro posse meo. Promitto insuper et

spondeo in virtute prœstiti a me corporalis juramenti
,
quod alicui ven-

1
[D*. roboratam.]— 2 La pièce était scellée d'un sceau représentant la Vierge tenant

l'enfant Jésus. (Note de L. de Barive.)

i'* 45,

6 juillet.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 343

ditioni , donationi, infeodationi, impignorationi , alienationi bonorum

immobilium quam facient vel facere voluerint priores et procuratores,

custodes, monachi vel conversi domorum, prioratuum et locorum

pertinentium médiate vel immédiate ad matrem meam Cluniacensem

ecclesiam non consentiam nec auctoritatem impertiar, sed eas fieri non

permittam pro posse meo. Et si quis forte eas facere attemptaret, do-

mino abbati Cluniacensi
,
quam citius commode potero

,
significare cu-

rabo. Hœc omnia supradicta promitto et juro, tactis sacrosanctis evan-

eeliis, me firmiter observare et tenere et contra non venire. Sic me

Deus adjuvet et ejus sancta evangelia. Actum Lugduni, anno incarna-

tionis Dominicœ mccxlv, prima die intrante julio.

4846.

BULLA INNOCENTII PAP<E IV, IN QUA PRIVILEGIA ET LITTERAS SEDI APOSTOLIC/E CON-

CESSA VEL MISSA AB IMPERATORIBUS
,
REGIBUS, PRINCIPIBUS ,

TRANSCRIBI, ETC., ET

IPSA TRANSCRIPTA APPROBARI JUBET IN CONCILIO LUGDUNENSI, UT AUTHENTICA CEN-

SEANTUR.

(Bibl. nat. or. 325 [fonds lat. 8989]; et cop. fonds lat. 8990.)

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei. Universis Christi fide- 1245,

libus ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedic-
*3jmlei

tionem. Ne occasione casuum futurorum
,
quibus corporalia subjacent

universa, privilégia et littere que temporibus retroactis al) imperato-

ribus, et regibus aliisque principibus, nobilibus ac fidelibus Cbristianis

sedi apostolice sunt concessa vel missa, quorum aliqua bullis aureis,

alia vero sigillis plumbeis aut cereis roborata esse noscuntur, valeant

deperire ; nos hiis omnibus et eorumdem caracteribus sigillorum dili-

genter inspectis, quedam ex ipsis non corrupta, non cancellata, nec

etiam viciata, presenti pagina facientes de verbo ad verbum, nibil